
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

«РЕГИОНАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ ЦЕНТР В СФЕРЕ КУЛЬТУРЫ И  

ХУДОЖЕСТВЕННОГО ОБРАЗОВАНИЯ» 

 
620014, г. Екатеринбург, ул. 8 Марта, 24          тел. 8 (343) 372-79-70, факс 8 (343) 372-79-66, e-mail: rrc@egov66.ru 

 
 

П Р И К А З 

 

15.04.2024 г.                               № 64-О                 г. Екатеринбург 

 

О проведении IV Областного конкурса 

молодых дарований Свердловской области 

«Надежды Урала»  

 

В соответствии с приказом Министерства культуры Свердловской 

области от 30.08.2023 № 385 «Об организации и проведении творческих 

конкурсных мероприятий в сфере художественного образования в 2023/2024 

учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести IV Областной конкурс Молодых дарований Свердловской 

области «Надежды Урала» 21 апреля 2024 года. Место проведения: 

ГБПОУ СО «Уральская специальная музыкальная школа (колледж)» 

(номинации: духовые инструменты, ударные инструменты); ГАУК СО 

«Свердловская государственная детская филармония» (номинации: 

искусство цирка, хореография, театральное искусство).  

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке к 

проведению конкурса согласно приложению № 1. 

3. Утвердить состав жюри согласно приложению № 2. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

                                                         

 

       

    Директор                                                                       Н.В. Клещева 

 

        

 

 



Приложение №1 

к приказу от 15.04.2024 №64-О 

 

Состав организационного комитета  

 

Председатель организационного комитета: 

 

Клещева Наталья Валерьевна – директор ГАУК СО РРЦ. 

 
Члены организационного комитета: 

 

Глазкова Ирина Валерьевна – заместитель директора ГАУК СО РРЦ;  

Кузьмина Елена Олеговна – главный специалист ГАУК СО РРЦ; 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к приказу от 15.04.2024 №64-О 

 

Состав жюри  

Номинация «Духовые, ударные инструменты» 

 

Председатель жюри: 

Яркова Галина Сергеевна – профессор ФГБОУ ВО «Уральская 

государственная консерватория им. М.П. Мусоргского», преподаватель 

ГБПОУ СО «Уральская специальная музыкальная школа (колледж)». 

 

Члены жюри: 

 

Горский Александр Юрьевич – доцент ФГБОУ ВО «Уральская 

государственная консерватория им. М.П. Мусоргского», преподаватель 

ГБПОУ СО «Уральская специальная музыкальная школа (колледж)»; 

 

Морева Яна Владимировна – солистка оркестра Екатеринбургского театра 

оперы и балета преподаватель ГБПОУ СО «Свердловское музыкальное 

училище им. П.И. Чайковского». 

 

 

Номинации «Искусство цирка», «Хореография,  

«Театральное искусство» 

 

Председатель жюри: 

Малыгина Надежда Анатольевна – балетмейстер, заслуженный деятель 

искусств РФ, художественный руководитель ГБПОУ СО «Уральский 

хореографический колледж». 

 

Члены жюри: 

 

Макеев Евгений Станиславович – воздушный гимнаст, лауреат 

международных фестивалей циркового искусства, преподаватель ГБПОУ СО 

«Свердловский колледж искусств и культуры»; 

 

Прусаков Евгений Николаевич – артист Камерного театра Литературного 

Музея писателей Урала. 

 


